АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2025                                                   г. Шахтерск                                         №       161__

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики от 20.02.2025 № 124 «Об исполнении Указа

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 18.09.2023 № 346 «О некоторых вопросах по временному размещению лиц,

прибывших в экстренном массовом порядке на территорию Донецкой Народной

Республики, в пунктах временного размещения»

           В соответствии с пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 18.09.2023

№ 346 «О некоторых вопросах по временному размещению лиц, прибывших в экстренном

массовом порядке на территорию Донецкой Народной Республики, в пунктах временного

размещения» (с изменениями),  учитывая выписку из протокола № 77 заседания Штаба

обороны Донецкой Народной Республики (в заочном формате) от 11.12.2024 (гриф «Для

служебного пользования»), руководствуясь Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики от 20.02.2025 № 124 «Об исполнении Указа

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 18.09.2023

№ 346 «О некоторых вопросах по временному размещению лиц, прибывших в экстренном

массовом порядке на территорию Донецкой Народной Республики, в пунктах временного

размещения», изложив приложение «Перечень пунктов временного размещения и питания

2

граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих

на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на

которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших

жилые помещения и прибывших на территорию Донецкой Народной Республики в

экстренном массовом порядке, расположенных на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» в следующей

редакции:

«Приложение
к постановлению Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
от 20.02.2025 № 124

Перечень

пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, Украины и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях

субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию

Донецкой Народной Республики в экстренном массовом порядке, расположенных на

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

№

п/п
Полное наименование

юридического лица
Наименование

объекта
Фактический

адрес объекта
Вместимость

(чел.)

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ)

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ШАХТЕРСКА»

Здание

бывшего

детского сада

«Мир»

Донецкая

Народная

Республика,
М.О. Шахтерский,

с. Никишино,
пер. Школьный,

д. 4

70

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ

«ОБЩЕЖИТИЕ «УЮТ»

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Здание

Муниципально

го Унитарного

предприятия

«Общежитие

«УЮТ»

администрации

города

Кировское

Донецкая

Народная

Республика,
М.О. Шахтерский,

г. Кировское,
ул. Шахтерская,

д. 41

40

3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР

ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-

Здание

амбулатории

общей

практики

Донецкая

Народная

Республика,
М.О. Шахтерский,

40

3

САНИТАРНОЙ

ПОМОЩИ ГОРОДА

ШАХТЕРСКА»

семейной

медицины
г. Шахтерск,

ул. Кирова, д.37

4. ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

«ШАХТЕРСКИЙ

КОЛЛЕДЖ КИНО И

ТЕЛЕВИДЕНИЯ ИМЕНИ

А.А. ХАНЖОНКОВА»

Здание

общежития
Донецкая

Народная

Республика,
М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск,
ул. Театральная,

д.35

54

5. ШАХТЕРСКИЙ

ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ (ФИЛИАЛ)

ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДОНЕЦКИЙ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ

ЭКОНОМИКИ И

ТОРГОВЛИ ИМЕНИ

МИХАИЛА ТУГАН-
БАРАНОВСКОГО»

Здание

общежития
Донецкая

Народная

Республика,
М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск,
ул. 50 лет СССР,

д.3

200

».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики С.Ю. Лебедев